

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про визначення центрального органу виконавчої влади, що укладає державний контракт
з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку,
та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Правила надання послуг поштового зв'язку, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270</p>	
<p>12. Головними ознаками поштового переказу, що відрізняють його від інших видів операцій з переказу коштів, є:</p> <p>приймання поштового переказу, яке здійснюється за бланками (формами) на переказ, затвердженими операторами поштового зв'язку, відповідно до вимог актів Всесвітнього поштового союзу;</p> <p>результатом надання послуги засобами оператора поштового зв'язку є видача готівкових коштів одержувачу поштового переказу або ініціація їх подальшого переказу на рахунок одержувача, або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг;</p> <p>відсутній</p> <p>умови та порядок надання поштового переказу, а також контроль за його здійсненням регулюється виключно законодавством у сфері поштового зв'язку та згідно з актами Всесвітнього поштового союзу.</p> <p>В межах внутрішнього поштового переказу оператором поштового зв'язку надаються такі послуги:</p> <p>приймання готівкових, безготівкових коштів для виплати</p>	<p>12. Головними ознаками поштового переказу, що відрізняють його від інших видів операцій з переказу коштів, є:</p> <p>приймання поштового переказу, яке здійснюється за бланками (формами) на переказ, затвердженими операторами поштового зв'язку, відповідно до вимог актів Всесвітнього поштового союзу;</p> <p>результатом надання послуги засобами оператора поштового зв'язку є видача готівкових коштів одержувачу поштового переказу або ініціація їх подальшого переказу на рахунок одержувача, або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг;</p> <p>приймання та/або виплата поштового переказу, може здійснюватися за адресою відправника або одержувача, або в приміщенні об'єкту поштового зв'язку, або за його межами іншими виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку.</p> <p>умови та порядок надання поштового переказу, а також контроль за його здійсненням регулюється виключно законодавством у сфері поштового зв'язку та згідно з актами Всесвітнього поштового союзу.</p> <p>В межах внутрішнього поштового переказу оператором поштового зв'язку надаються такі послуги:</p> <p>приймання готівкових, безготівкових коштів для виплати</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024

<p>одержувачу готівкою засобами оператора поштового зв'язку; приймання готівкових, безготівкових коштів для ініціації їх подальшого переказу на рахунок одержувача або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг.</p>	<p>одержувачу готівкою засобами оператора поштового зв'язку; приймання готівкових, безготівкових коштів для ініціації їх подальшого переказу на рахунок одержувача або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг.</p>
<p>15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що підтримується засобами Інтернету, на вибір користувача.</p> <p>Поштові картки, листи з позначкою «Вручити особисто», рекомендовані (реєстровані) листи з позначкою «Судова повістка» приймаються для пересилання лише з повідомленням про їх вручення згідно із законодавством.</p>	<p>15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що підтримується засобами Інтернету, або користувач заповнює бланк (форму) повідомлення, на вибір.</p> <p>Поштові картки, листи з позначкою «Вручити особисто», рекомендовані (реєстровані) листи з позначкою «Судова повістка» приймаються для пересилання лише з повідомленням про їх вручення згідно із законодавством.</p>
<p>26. У міжнародних поштових відправленнях пересилаються предмети, не заборонені до ввезення на територію України та вивезення з території України відповідно до законодавства.</p> <p>відсутній</p> <p>відсутній</p>	<p>26. У міжнародних поштових відправленнях пересилаються предмети, не заборонені до ввезення на територію України та вивезення з території України відповідно до законодавства.</p> <p>Пересилання за межі України дорожочинних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій здійснюється у міжнародних реєстрованих поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посылках та відправленнях EMS), з урахуванням відповідних вимог чинного законодавства України та країн призначення.</p> <p>Пересилання за межі України дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що посвідчують особу, здійснюється виключно у реєстрованих міжнародних поштових відправленнях.</p>
<p>41. Оголошена цінність внутрішніх поштових відправлень оголошується лише у гривнях цілим числом.</p> <p>відсутній</p> <p>Сума післяплати міжнародних поштових відправлень</p>	<p>41. Оголошена цінність внутрішніх поштових відправлень оголошується лише у гривнях цілим числом.</p> <p>Сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України, оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами.</p> <p>Сума післяплати міжнародних поштових відправлень</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024

<p>зазначається у валюті країни призначення або іншій валюті, визначеній угодами про обмін міжнародними поштовими відправленнями з післяплатою, укладеними між оператором поштового зв'язку України та операторами поштового зв'язку інших держав.</p>	<p>зазначається у валюті країни призначення або іншій валюті, визначеній угодами про обмін міжнародними поштовими відправленнями з післяплатою, укладеними між оператором поштового зв'язку України та операторами поштового зв'язку інших держав.</p>
<p>48. Внутрішні поштові відправлення із вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.</p>	<p>48. Внутрішні поштові відправлення з вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів, нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.</p>
<p>54. Про прийняття для пересилання згрупованих поштових відправлень, поштових переказів відправнику може видаватися один розрахунковий документ на один список з одним примірником списку.</p> <p>У разі надання послуг поштового зв'язку суб'єктам господарювання та державним органам без статусу юридичної особи в місцях, де операції з розрахунків здійснюються тільки у безготівковій формі, реєстратори розрахункових операцій та розрахункові книжки не застосовуються, відправникові передається тільки один примірник списку в паперовій або в електронній формі із зазначенням прізвища працівника, який здійснював приймання, а також дати і місця надання послуги.</p>	<p>54. Про прийняття для пересилання згрупованих поштових відправлень, поштових переказів відправнику може видаватися один розрахунковий документ на один список з одним примірником списку.</p> <p>У разі надання послуг поштового зв'язку суб'єктам господарювання та державним органам в місцях, де операції з розрахунків здійснюються тільки у безготівковій формі, реєстратори розрахункових операцій та розрахункові книжки не застосовуються, відправникові передається тільки один примірник списку в паперовій або в електронній формі із зазначенням прізвища працівника, який здійснював приймання, а також дати і місця надання послуги.</p>
<p>59. Послуги поштового зв'язку оплачуються під час їх замовлення відправником або під час вручення адресатом (одержувачем), якщо інше не передбачено відповідним договором про надання послуг поштового зв'язку у національній валюті за діючими тарифами.</p> <p>Просту письмову кореспонденцію оплачує тільки відправник.</p>	<p>59. Послуги поштового зв'язку оплачуються під час їх замовлення відправником або під час вручення адресатом (одержувачем), якщо інше не передбачено відповідним договором про надання послуг поштового зв'язку у національній валюті за діючими тарифами.</p> <p>Просту та рекомендовану письмову кореспонденцію оплачує тільки відправник.</p>
<p>70. Порядок введення та виведення з обігу поштових марок затверджується Мінінфраструктури.</p> <p>Призначений оператор затверджує з урахуванням цих Правил Положення про поштові марки, марковані конверти і картки, Порядок використання електронної марки, Порядок використання</p>	<p>70. Порядок введення та виведення з обігу поштових марок затверджується Мінінфраструктури.</p> <p>Призначений оператор затверджує з урахуванням цих Правил Положення про поштові марки, марковані конверти і картки, Порядок використання електронної марки, Порядок використання</p>



Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**
 Сертифікат **26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00**
 Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

Міністерство розвитку громад, територій

та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024

відбитка про оплату письмової кореспонденції та Інструкцію з використання маркувальних машин.	відбитка про оплату письмової кореспонденції та Інструкцію з використання маркувальних (франкувальних) машин.
<p>87. В об'єкті поштового зв'язку можуть вручатися:</p> <p>прості поштові відправлення, які неможливо вкласти до абонентської поштової скриньки;</p> <p>реєстровані поштові відправлення, рекомендовані повідомлення про вручення поштових відправлень, поштових переказів, не вручені адресатам під час доставки за поштовою адресою, що надана відправником чи одержувачем відправлення;</p> <p>мішки «М»;</p> <p>поштові відправлення, щодо яких складено відповідний акт;</p> <p>міжнародні поштові відправлення, на які нараховані митні платежі;</p> <p>відсутній</p> <p>відсутній</p> <p>поштові перекази.</p>	<p>87. В об'єкті поштового зв'язку можуть вручатися:</p> <p>прості поштові відправлення, які неможливо вкласти до абонентської поштової скриньки;</p> <p>реєстровані поштові відправлення, рекомендовані повідомлення про вручення поштових відправлень, поштових переказів, не вручені адресатам під час доставки за поштовою адресою, що надана відправником чи одержувачем відправлення;</p> <p>мішки «М»;</p> <p>поштові відправлення, щодо яких складено відповідний акт;</p> <p>міжнародні поштові відправлення, на які нараховані митні платежі;</p> <p>міжнародні поштові відправлення з оголошеною цінністю;</p> <p>міжнародні поштові відправлення з післяплатою;</p> <p>поштові перекази.</p>
<p>88. У разі виявлення пошкодження упаковок поштових відправлень працівниками об'єкта поштового зв'язку вживаються необхідні заходи для їх усунення. При цьому на поштовому відправленні оператором поштового зв'язку в установлений ним спосіб робиться позначка «Надійшло у пошкоджену вигляді».</p> <p>У разі виявлення розходжень фактичної маси посилки чи поштового відправлення з оголошеною цінністю, міжнародного поштового відправлення з оголошеною цінністю, рекомендованого дрібного пакета, відправлення «EMS» з масою, зазначеною в супровідних документах, на поштовому відправленні або бланку супровідної адреси чи митної декларації до нього, чи пошкодження оболонки, печатки, перев'язу, що не забезпечує схоронність вкладення, працівник об'єкта поштового зв'язку складає відповідний акт згідно з правилами, встановленими оператором поштового зв'язку.</p>	<p>88. У разі виявлення пошкодження упаковок простої та рекомендованої письмової кореспонденції працівниками об'єкта поштового зв'язку вживаються необхідні заходи для їх усунення. При цьому на поштовому відправленні оператором поштового зв'язку в установлений ним спосіб робиться позначка «Надійшло у пошкоджену вигляді».</p> <p>У разі виявлення розходжень фактичної маси посилки чи поштового відправлення з оголошеною цінністю, міжнародного поштового відправлення з оголошеною цінністю, рекомендованого дрібного пакета, відправлення «EMS» з масою, зазначеною в супровідних документах, на поштовому відправленні або бланку супровідної адреси чи митної декларації до нього, чи пошкодження оболонки, печатки, перев'язу, що не забезпечує схоронність вкладення, працівник об'єкта поштового зв'язку складає відповідний акт згідно з правилами, встановленими оператором поштового зв'язку.</p>
105. Після закінчення встановленого строку зберігання з дня прийняття для пересилання невручені поштові відправлення можуть	105. Після закінчення встановленого строку зберігання з дня прийняття для пересилання невручені поштові відправлення можуть



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій

та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024

<p>підлягати розкриттю та знищенню в порядку, визначеному Мінінфраструктури.</p> <p>Порядок розпорядження грошовими коштами за невикладеними поштовими переказами, вкладеннями з невручених поштових відправлень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Зберігання паперових та електронних документів про поштовий переказ, а також створення архівів електронних документів здійснюється у строки, визначені цими Правилами та внутрішніми документами оператора поштового зв'язку.</p> <p>Порядок розпорядження неврученими поштовими відправленнями визначається оператором поштового зв'язку.</p> <p>Розпорядження міжнародними поштовими відправленнями, що перебувають під митним контролем, здійснюється згідно із законодавством України з питань митної справи.</p>	<p>підлягати розкриттю та знищенню в порядку, визначеному Мінінфраструктури.</p> <p>Порядок розпорядження грошовими коштами за невикладеними поштовими переказами, вкладеннями з невручених поштових відправлень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Зберігання паперових та електронних документів про поштовий переказ, а також створення архівів електронних документів здійснюється у строки, визначені внутрішніми документами оператора поштового зв'язку.</p> <p>Порядок розпорядження неврученими поштовими відправленнями визначається оператором поштового зв'язку.</p> <p>Розпорядження міжнародними поштовими відправленнями, що перебувають під митним контролем, здійснюється згідно із законодавством України з питань митної справи.</p>
<p>106. До вручення адресату (одержувачу) поштового відправлення, виплати коштів за поштовим переказом відправник має право за додаткову плату подати заяву про:</p> <p>...</p> <p>одержання інформації про вручення реєстрованого поштового відправлення, виплату коштів за поштовим переказом.</p> <p>...</p>	<p>106. До вручення адресату (одержувачу) поштового відправлення, виплати коштів за поштовим переказом відправник має право за додаткову плату подати заяву про:</p> <p>...</p> <p>одержання інформації про реєстроване поштове відправлення, виплату коштів за поштовим переказом.</p> <p>...</p>
<p>Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460</p>	
<p>4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>.....</p> <p>відсутній</p> <p>.....</p>	<p>4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>.....</p> <p>52¹⁾ укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку;</p> <p>.....</p>
<p>Перелік вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958</p>	
<p>1. У внутрішніх поштових відправленнях забороняється пересилати:</p>	<p>1. У внутрішніх поштових відправленнях забороняється пересилати:</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024

<p>... національну валюту (крім нумізматичних монет та їх колекцій), іноземну валюту;</p> <p>харчові продукти, строк придатності яких не перевищує 10 днів;</p> <p>алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;</p> <p>...</p>	<p>... національну валюту (крім нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій), іноземну валюту;</p> <p>харчові продукти, якщо на дату доставки відповідного поштового відправлення одержувачу спливає встановлений строк придатності таких харчових продуктів;</p> <p>алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, за виключенням тих, що не підлягають маркуванню марками акцизного податку відповідно до податкового законодавства України, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;</p> <p>...</p>
<p>2. У міжнародних поштових відправленнях забороняється пересилати:</p> <p>...</p> <p>дозволи на право носіння зброї, трудові книжки, військові квитки, документи, що посвідчують особу (крім пересилання в реєстрованих міжнародних поштових відправленнях паспортів громадянина України для виїзду за кордон, а також у період воєнного стану або на період, що закінчується в останнє число місяця, у якому завершується дія карантину, встановленого на території України Кабінетом Міністрів України, паспортів громадянина України, посвідчення особи на повернення в Україну, національних посвідчень водія на право керування транспортними засобами відповідної категорії);</p> <p>...</p>	<p>2. У міжнародних поштових відправленнях забороняється пересилати:</p> <p>...</p> <p>ВИКЛЮЧИТИ</p> <p>...</p>
<p>Порядок вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958</p>	
<p>7. Виявлені у поштових відправленнях харчові продукти, строк</p>	<p>7. Виявлені у поштових відправленнях харчові продукти, що</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59



292/32/63-24 від 20.03.2024

придатності яких не перевищує 10 днів, а також предмети, які за своїми властивостями чи упакуванням створюють небезпеку для життя та здоров'я працівників оператора поштового зв'язку або третіх осіб, забруднюють чи псують (пошкоджують) інші поштові відправлення та поштове обладнання, вилучаються оператором поштового зв'язку та знищуються, якщо цю небезпеку неможливо усунути іншим шляхом.

Оператором поштового зв'язку складається акт про вилучення і знищення предметів та речовин, передбачених абзацом першим цього пункту, про що повідомляється відправнику та адресату (одержувачу), за винятком випадків, коли за фактом виявлення таких предметів та речовин органами Національної поліції приймається рішення про проведення заходів відповідно до законодавства.

заборонені до пересилання, а також предмети, які за своїми властивостями чи упакуванням створюють небезпеку для життя та здоров'я працівників оператора поштового зв'язку або третіх осіб, забруднюють чи псують (пошкоджують) інші поштові відправлення та поштове обладнання, вилучаються оператором поштового зв'язку та знищуються, якщо цю небезпеку неможливо усунути іншим шляхом.

Оператором поштового зв'язку складається акт про вилучення і знищення предметів та речовин, передбачених абзацом першим цього пункту, про що повідомляється відправнику та адресату (одержувачу), за винятком випадків, коли за фактом виявлення таких предметів та речовин органами Національної поліції приймається рішення про проведення заходів відповідно до законодавства.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



292/32/63-24 від 20.03.2024